

## MERKEZİMİZDEN HABERLER\*

Atatürk İlke ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezimiz, 2014 yılı yaz-sonbahar döneminde çeşitli etkinlikler düzenlemiştir. İlk olarak merkezimiz, Cumhuriyetimizin ilanının 91. Yıldönümü münasebetiyle Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu ile beraber “100. Yılında I. Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk” konulu paneli düzenlemiştir. Panelin yöneticiliğini, üniversitemizin Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim üyesi ve merkezimizin yönetim kurulu üyesi Prof. Dr. Ayfer Özçelik yapmıştır. Panele konuşmacı olarak katılanlar ise, merkezimiz müdürü, üniversitemiz Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Mithat Aydın, üniversitemiz Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Tahir Kodal, üniversitemizin Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Umut Karabulut olmuştur.

Prof. Dr. Ayfer Özçelik’in panel açılış konuşmasından sonra sözü alan Doç. Dr. Tahir Kodal, I. Dünya Savaşı’na giden tarihi süreçte savaşın temel nedenlerinden olan Düvel-i Muazzama olarak adlandırılan sömürgeci devletlerin birbirleriyle olan siyasal ve ekonomik mücadeleleri üzerinde durmuştur. Kodal, konuşmasının devamında savaşın diğer nedenlerinden olan sömürgecilik yarışı, “ırksal milliyetçilik” ve Avrupa devletlerini yöneten hanedanlar arası çatışma olarak değerlendirmiş ve Osmanlı İmparatorluğunun savaşa giriş sebebini de özellikle yüzyıllardır devam eden “şark meselesini” kesin çözüme kavuşturmak olduğunu belirterek konuşmasını tamamlamıştır.

Panel yöneticisi Prof. Dr. Ayfer Özçelik, I. Dünya Savaşı’nda cephelerin çoğunun Osmanlı toprakları üzerinde açıldığını ve bunun sebebini o günlerde ortaya çıkan yeni enerji kaynağı olan petrol olduğunu söyleyerek sözü Merkez Müdürümüz Doç. Dr. Mithat Aydın’a vermiştir. Aydın, yaptığı konuşmada Mustafa Kemal’in I. Dünya Savaşı’nın başından itibaren aldığı görevler ve kazandığı savaşlar üzerinde durarak, savaşın Milli Mücadele’yi başlatacak ve yürütecek bir dehayı ortaya çıkardığını söylemiştir. Doç. Dr. Mithat Aydın, Mustafa Kemal’in daha savaşın başında Sofya’da ataşemiliter iken, “bütün memleket bir felakete sürüklenirken ben Sofya’da rahat hayatı süremem” diyerek ordu komutan vekili Enver Paşa’dan görev talep ettiğini, Çanakkale Cephesi’nde öngörülerine hem Alman ve İngiliz subaylarını şaşırttığını hem de vatan ve milletinin kaderini değiştirdiğini, Kafkas ve Suriye-Filistin cephelerinde de oynadığı rol ile Dünya Savaşı’nın öne çıkan komutanlarından biri olduğunu belirtmiştir.

Doç. Dr. Mithat Aydın’ın konuşmasından sonra söz alan Yrd. Doç. Dr. Umut Karabulut, Osmanlı Devleti’nin I. Dünya Savaşı’na girmeden önce sosyal, siyasi ve askeri durumu üzerinde durarak Osmanlı-Alman yakınlaşmasıyla İmparatorluğun savaşa giriş sebeplerini açıklamıştır. Karabulut, konuşmasının son kısmında savaş sırasında, savaşın gelişimine paralel olarak Osmanlı toplum yapısında ve devlet adamlarının düşüncelerinde meydana gelen değişimle birlikte “Seküler” ve

\* Okt. Veysel Çolaker tarafından hazırlanmıştır

“Türkçü” politikaların ön plana çıktığını örnekler vererek vurgulamıştır.

Merkezimiz öğretim elemanlarından Okutman Cengiz Akseki'nin sorumluluğunda Üniversitemiz Afyon Kocatepe Üniversitesi tarafından 25-26 Ağustos 2014 tarihinde organize edilen geleneksel “Zafer Yürüyüşü”nde temsil edilmiştir.

## MERKEZİMİZİN 1 TEMMUZ 2014-31 ARALIK 2014 TARİHLERİ ARASINDA DÜZENLEMİŞ OLDUĞU ETKİNLİKLER



100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk Paneli  
(21 Ekim 2014)



100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk Paneli  
(21 Ekim 2014)



100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk Paneli  
(21 Ekim 2014)



Merkezimiz Müdür Yardımcısı, Öğretim elemanı Okutman Cengiz Akseki öğrencilerimizle beraber Üniversitemizi temsilen "Zafer Yürüyüşü"nde (25-26 Ağustos 2014)



**Merkezimiz Müdür Yardımcısı, Öğretim elemanı Okutman Cengiz Akseki öğrencilerimizle beraber Üniversitemizi temsilen “Zafer Yürüyüşü”nde (25-26 Ağustos 2014)**

## “100. YILINDA BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI VE MUSTAFA KEMAL ATATÜRK”

Pamukkale Üniversitesi'nde '100. Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk' konulu panel düzenlendi.



### BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI

Anatoliya İnceleme ve Uygulama Merkezi ile Denizli Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu tarafından düzenlenen panelde PAU Rektörü Yardımcısı Prof. Dr. Selahattin Çiçekli, dekanlar, yüksekokul müdürleri, öğretim elemanları ve öğrenciler katıldı. PAU Kongo ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen panel, sağıp duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. Prof. Dr. Ayfer Çiçekli'nin oturum başkanlığı yaptığı panelde ilk sözü Birinci Dünya Savaşı'na Giden Yol sunumunda Doç. Dr. Talat Kodalı, Kodalı, 1. Dünya Savaşı'nın askeri ve siyasi nedenleri, Avrupa'da Alman-Fransız, Balkanlarda Rusya-Avusturya rekabeti, ekonomik yapılaşma ve sonuçları, dış ve kültürel politika, milliyetçilik, harabecilik gibi konuları, Osmanlı Devleti'nin siyasi ve toplumsal yapısına değeriyle ilgili bağlamda sunumunu gerçekleştirdi. Doç. Dr. Mehmet Ayhan, Birinci Dünya Savaşı'nda Mustafa Kemal Atatürk'ün rolünü sunum yaptı. Ayhan, savaşın başlamasında, Mustafa Kemal Paşa'nın stratejik muharebelerinden sonra Anadolu vatanının savunulmasını planlamaya başladığı, Mustafa Kemal Paşa'nın



bir son idi, ancak bu son, yeni bir başlangıca açılan kapıydı aynı zamanda. Mustafa Kemal Paşa Çarınla da olduğu gibi Filistin ve Suriye ile de uluslararası kaderini tayin eden bir çabasıyla otonom devletler ve milli direniş devam ettirecek iradine ve moral değerlerine Türk İstiklal Savaşı'na atılmalarında katkıları rol oynamıştır. Mustafa Kemal'i Atatürk yapan da bu özellikti o zamanlar" dedi.

Birinci Dünya Savaşı'nda Türkiye konusunda sunumunda konuşan Yrd. Doç. Dr. Unut Karabulut, "Emperyalist devletlerin Osmanlı'yı yıkmaya çalıştığı 1. Dünya Savaşı'nı başlatılmadan bir yarıya, Osmanlı Devleti'nin kendi içinden kaynaklanan problemlerle de vardı. Bu problemlerden ötürü en önemli iki tanesi yönetim ve askarların durumuydu. Balkan Savaşlarından sonra Osmanlı Devleti'nin içi kırıktı. Osmanlı Devleti kendi içinden kaynaklanan problemlerle de vardı. Bu problemlerden ötürü en önemli iki tanesi yönetim ve askarların durumuydu" dedi.

Panel sonunda oturum başkanı ve panelistlere plaket ve çiçek verildi.

Hizmet  
5915  
22.10.14

Basında Merkezimiz: Hizmet gazetesi, 22.10.2014, s.4.



Basında Merkezimiz: Denizli gazetesi, 23.10.2014, s.5.



## PAÜ'de "Atatürk" paneli

Pamukkale Üniversitesi'nde (PAÜ) "100.Yılında Birinci Dünya Savaşı ve Mustafa Kemal Atatürk" konulu panel düzenlendi.

**İHA-** Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi ile Denizli Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu tarafından düzenlenen panele Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Selahattin Özçelik, dekanlar, yüksekokul müdürleri, öğretim elemanları ve öğrenciler katıldı. PAÜ Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen panel, Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. Prof. Dr. Ayfer Özçelik'in oturum başkanlığı yaptığı panelde ilk sözü "Birinci Dünya Savaşı'na Giden Yol" sunumuyla Doç.Dr. Tahir Kodal aldı. Kodal, I.Dünya Savaşı'nın askeri ve siyasi nedenleri, Avrupa'da Alman-Fransız, Balkanlarda Rusya-Avusturya rekabeti, ekonomik yayılma ve sömürgecilik, dini ve kültürel yayılma, milliyetçilik, hanedan çekişmeleri, Osmanlı Devleti'ni yıkmaya ve topraklarını paylaşma isteği başlıklarında sunumunu gerçekleştirdi.

Doç. Dr. Mithat Aydın ise "Birinci Dünya Savaşı'nda Mustafa Kemal Atatürk" konusunda sunum yaptı. Aydın, "Mustafa Kemal Paşa ateşkesin imzalanmasından sonra Anadolu vatanının savunulmasını planlamaya başlamıştı. Kuşkusuz Mondros Ateşkesi bir son idi ancak bu son, yeni bir başlangıca açılan kapıydı aynı zamanda. Türk İstiklal Savaşı. Mustafa Kemal Paşa Çanakkale'de olduğu gibi Filistin ve Suriye'de de ulusunun kaderini tayin eden bir şahsiyet olarak sivrilmiş ve milli direnişi devam ettirecek imkan ve moral değerlerinin Türk İstiklal Savaşı'na aktarılmasında tarihi bir rol oynamıştır. Mustafa Kemal'i Atatürk yapan da bu özelliği olmuştur" dedi.

"Birinci Dünya Savaşı'nda Türkiye" konulu sunumuyla Yrd. Doç. Dr. Umut Karabulut ise, "Emperyalist devletlerin Osmanlı'yı içine alacak şekilde I. Dünya Savaşı'nı başlatmaları bir yana, Osmanlı Devleti'nin kendi içinden kaynaklanan problemleri de vardı. Bu problemlerden en önemli iki tanesi yönetim ve azınlıkların durumuydu. Balkan Savaşlarından sonra Osmanlı Devleti'ndeki gayrimüslim unsurlar toprakların dışında kalmış olmasına rağmen hali hazırda Osmanlı Devleti bünyesinde başta Ermeni ve Rumlar olmak üzere çok sayıda azınlık Osmanlı tebasına bağlı farklı ırklarda unsurlar olarak varlıklarını sürdürmekteydiler" dedi. Panel sonunda oturum başkanı ve panelistlere plaket ve çiçek takdim edildi.



Basında Merkezimiz: *Deha* gazetesi 22.10.2014, s.9.